PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2019                                                                                                 № 276
г. Нижняя Салда
О внесении изменений в Порядок разработки, реализации

 и оценки эффективности муниципальных программ
городского округа Нижняя Салда
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ                   «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.06.2015 года № 45-ОЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях совершенствования программно-целевого метода бюджетного планирования, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055 (с изменениями от 26.07.2016 № 665) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пунктах 13, 17 Раздела 4 слова «на официальном сайте городского округа Нижняя Салда» заменить словами «на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда».

1.2. В Разделе 5:

1.2.1. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Ответственные исполнители муниципальной программы представляют в отдел экономики администрации городского округа отчет о реализации муниципальной программы по формам № 1-3 согласно приложению № 6 к настоящему Порядку:

1) отчеты о выполнении мероприятий муниципальных программ за первое полугодие – до 25 июля текущего года;
2) отчеты о выполнении мероприятий муниципальных программ и сводную информацию о достижении целевых показателей муниципальных программ за отчетный год - до 10 февраля года, следующего за отчетным периодом;

3) отчет о финансировании объектов капитального строительства за счет всех источников за отчетный год - до 10 февраля года, следующего за отчетным периодом.
Отчет, составленный по форме № 2 приложения № 6 к настоящему Порядку, до направления в отдел экономики администрации городского округа подлежит согласованию в Финансовом управлении администрации городского округа в части полноты и правильности отражения в нем расходов бюджета городского округа.».
1.2.2. Дополнить пунктом 24.1. следующего содержания:
«24.1. К отчету прилагается пояснительная записка, которая содержит:

1) информацию о выполнении мероприятий муниципальной программы, запланированных к реализации в отчетном году. В отчете по итогам года указывается количество выполненных и невыполненных мероприятий, причины невыполнения мероприятий;

2) сведения о достижении целевых показателей муниципальной программы, запланированных к реализации в отчетном году. В отчете по итогам года указывается обоснование причин отклонений по показателям, плановые значения по которым не достигнуты;

3) информацию о финансировании мероприятий муниципальной программы за счет всех источников;

4) предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.».
1.2.3. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Отдел экономики администрации городского округа анализирует информацию, представленную Финансовым управлением администрации городского округа и отчеты о реализации муниципальных программ, поступающие от ответственных исполнителей. На основе проведенного анализа отдел экономики формирует сводный отчет за соответствующий период:
1) по итогам первого полугодия текущего года - до 15 августа текущего года;

2) по итогам года (нарастающим итогом) – до 5 мая, года следующего за отчетным периодом.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Зуеву Л.В.
И.о. главы городского округа
Нижняя Салда                                                                                          С.Н. Гузиков